АДМИНИСТРАЦИЯ

СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 августа 2020 года № 33
с. Скрипниково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области №80 от 14октября 2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции постановления от 27 апреля 2020 г. № 26)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Скрипнянского сельского поселения от 11.10.2013г № 31«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. №15, от 24.12.2018г № 60), распоряжением администрации Скрипнянского сельского поселения от 11.10.2019 г № 48 «Об утверждении перечня муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района», решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения № 140 от 27.12.2019 г. «О бюджете Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения от 21.05.2020 г №150,от 03.08.2020 г. № 159)администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения № 80 от 14.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» в разделе Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы) цифру «10854,99» заменить на цифру «10868,29», цифру «10293,69» на цифру «10306,99»,в строке 2020 год цифру «1789,9» заменить на цифру «1803,2», в графе «МБ» цифру «1709,1» заменить на цифру «1722,4».
1.2. В паспорте муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» в таблице «Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий и подпрограмм из средств бюджета Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района подпрограмма 1 в строке 2020 г. цифру «1789,9» заменить на цифру «1803,2»

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифру «10854,99» заменить на цифру «10868,28», в строке 2020 г. цифру «1789,9» заменить на цифру «1803,2»;

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»  изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	С.В.Харламова

Приложение 1 к постановлению
администрации Скрипнянского

сельского поселения

от 03.08.2020 г. № 33
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальное управление»

	1.
	Формирование и исполнение бюджета Скрипнянского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Новокриушанского сельского поселения
	1.33.58
	тыс. рублей
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	2.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)

	%
	72,1
	73,0
	74,0
	76,0
	76,0
	80,0
	80,0

	мероприятие 1

«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса.

	1.1.
	Наличие муниципальных правовых актов по организации бюджетного процесса в Скрипнянского сельском поселении

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	мероприятие 2

«Проведение эффективной политики в области доходов»

	2.1.
	Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	10
	9
	8
	7
	6
	4
	2,5

	2.2.
	Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	10,1
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	 мероприятие 3

«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»

	3.1
	Доля расходов бюджета Скрипнянского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Формирование и исполнение бюджета Скрипнянского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Скрипнянского сельского поселения

	тыс. рублей
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2.1.
	Формирование и исполнение бюджета Скрипнянского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Скрипнянского сельского поселения
	1.33.58
	тыс. рублей
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	мероприятие 4

«Финансовое обеспечение деятельности администрации Скрипнянского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях

	2.1.1
	Исполнение бюджета Скрипнянского сельского поселения по финансовому обеспечению деятельности администрации
	1.33.58
	тыс. рублей
	1638,4
	1100,88
	1057,51
	1531,2
	1531,2
	1531,2
	1531,2

	мероприятие 5.

«Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Скрипнянского сельского поселения, расходы которых не учтены в других мероприятиях»

	2.2.1
	Наличие средств в бюджете поселения на выполнение других обязательств ОМСУ

	тыс. рублей
	164,8
	112,0
	114,7
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8

	2.2.2
	Наличие средств в бюджете поселения на обеспечение безопасности жизни населения.

	тыс. рублей
	0
	0
	0
	6
	6
	6
	6

Приложение 2 к постановлению

администрации Скрипнянского

сельского поселения

от 03.08.2020 г. № 33

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Всего
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Скрипнянского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Всего
	1638,4
	1100,88
	1057,51
	1531,2
	1531,2
	1531,2
	1531,2

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	1638,4
	1100,88
	1057,51
	1531,2
	1531,2
	1531,2
	1531,2

	Основное мероприятие 2.
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Скрипнянского сельского поселения, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Всего
	164,8
	112,0
	114,7
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	164,8
	112,0
	114,7
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8

Приложение 3 к постановлению

администрации Скрипнянского

сельского поселения

от 03.08.2020 г. № 33

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 (первый год реализации)
	2021 (второй год реализации)
	2022 (третий год реализации)
	2023 (четвертый год реализации)
	2024 (пятый год реализации)
	2025 (шестой год реализации)
	2026 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	федеральный бюджет
	80,8
	81,3
	84
	78,8
	78,8
	78,8
	78,8

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1722,4
	1131,58
	1088,21
	1591,2
	1591,2
	1591,2
	1591,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего, в том числе:
	1803,2
	1212,88
	1172,21
	1670,0
	1670,0
	1670,0
	1670,0

	федеральный бюджет
	80,8
	81,3
	84
	78,8
	78,8
	78,8
	78,8

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1722,4
	1131,58
	1088,21
	1591,2
	1591,2
	1591,2
	1591,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Скрипнянского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы
	всего, в том числе:
	1638,4
	1100,88
	1057,51
	1531,2
	1531,2
	1531,2
	1531,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	местный бюджет
	1638,4
	1100,88
	1057,51
	1531,2
	1531,2
	1531,2
	1531,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Скрипнянского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	всего, в том числе:
	164,8
	112,0
	114,7
	138,8
	138,8
	138,8
	138,8

	федеральный бюджет
	80,8
	81,3
	84,0
	78,8
	78,8
	78,8
	78,8

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	84,0
	30,7
	30,7
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4 к постановлению

администрации Скрипнянского

сельского поселения

от 03.08.2020 г. № 33

План реализации муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»

	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК (местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020

	1803,2

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020

	Мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Скрипнянского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности администрации Скрипнянского поселения в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг
	91401020320192020

91401040320192010

9140107031011244200

	579,6

948,6

110,2

	Мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Скрипнянского сельского поселения, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы
	Администрация Скрипнянского  сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Осуществление переданных государственных полномочий по осуществлению первичному воинскому учету, повышение эффективности использования имущества Скрипнянского сельского поселения, организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пенсионное обеспечение
	91402030320251180

91403090320291430

91410010320190470

91414030310298580

914030903120 57244

91410030310570100300

91414030110498530500
	80,8

13,3
67,0

0

0

0

3,7